REQUERIMENTO N.º 511/2013.

Senhor Presidente

Nobres Vereadores

Considerando que a passagem de ônibus com tarifa pela metade do valor aos domingos e feriados foi acatada pelo Prefeito de Campinas;
Considerando que a tarifa dos coletivos na cidade irá influenciar diretamente no bolso dos trabalhadores de nosso município;
O Vereador Egivan Lobo Correia requer, nos termos regimentais após aprovação em plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informações:
Qual a posição da Empresa Rápido Luxo com relação a Moção de Apelo  para seja implanta tarifa de ônibus circular aos domingos e feriados pela metade do valor em nosso município?

Será concedido aos munícipes valinhenses esse beneficio, para que não afete ainda mais o bolso dessas pessoas?
Valinhos, 06 de Maio de 2013.

Egivan Lobo Correia

Vereador